Nastojali smo prikazati neka Ferićeva pisma koja osvjetljaju njegov literarni rad. Ferićev rad do 1806. bolje nam je poznat, a većina navedenih pisama tiče se tog perioda. Kasniji Ferićev rad, pri čemu se osobito ističe epigramatska poezija razne vrste, trebat će ubuduće više osvjetljivati.

Sarajevo.

Ž. Puratić.

²⁶ Možda se kod snimanja rukopisa desio propust, pa nije snimljena jedna stranica.

²⁷ Rastić Džono umro je 31. III 1814, a pjesme su mu objavljene u Padovi 1816. O tome, koju je ulogu igrao naš Ferić kod pripremanja za štampu djela Rastića Džona isp. Živu antiku za god. 1973 (XXIII).

²⁸ Ferić je, dakle, dugo spremao svoje nove *Fabule*, već od 1804. godine. Vidjeli smo da ih je 1806. namjeravao štampati u Veneciji, ali nije ostvario svoju namjeru, nešto zbog političkih prilika, nešto zbog zdravstvenog stanja. A evo sada, god. 1816, ponogo pokušava ostvariti tu svoju davnu želju.

DODATAK

(Pismo Đura Ferića Adamu Baričeviću iz godine 1800.)

O suavissimam epistolam tuam, quae me praeter expectationem incredibili replevit gaudio! Licet enim ex illa cognoverim te eadem animi benevolentia, de qua minime dubitabam, erga me esse, tamen post tam diuturnum silentium eo me voluptatis genere affici sensi, quo probi ac cordati homines solent, cum primum laudabiles ineunt amicitias. Enimvero saepius de te ego animo cogitabam, sed quod omnino materia deesset, hoc ipsum me a scribendo deterrebat, ne tibi homini in praclaris rebus occupato manibus litteris molestus fierem. Nunc quoniam haec ad te scribendi opportunitas oblata mihi fuit, quid consilii mihi in mentem veniat, vide. Hortari scilicet ego te insistam, ut in posterum epistolarum commercium, licet infrequentius futurum esse praevideatur, servemus tamen, ne nos mutua hac voluptate, quae non mediocris in hac brevi mortalique vita est, per voluntariam privemur incuriam. De illo negotio, quod ad me scribis, probo sane sententiam tuam, sed post factum nullus consilio locus superest. Et quoniam tibi plura de hac re perscripsi in litteris ad te datis, antequam tuae ad me perferentur, nihil hic iterandum duco. Cum iis ad te misi, quae a me noviter sunt composita, quorum omnium exemplar adiecto Fabularum libello etiam ad episcopum vestrum cum epistola misi. Nunc vero quae postulas, ad te mitto, eoque quo perscripsisti, numero operum meorum exemplaria cum indicatione pretii ad calcem epistolae. Aliena quae poscis tam latina quam illyrica hic omnino desiderantur. Aliud est mihi opus iam praelo maturum, sed alia quaedam ab amicis Illyrica exspecto poemata, ut moles libelli, his adiectis, in maius volumen excrescat, ne si paucis contineatur chartis, hae foliorum instar Sibyllae *volent rapidis ludibria ventis*. Cum typis mandabitur, mittam. — Invenies exemplar unum cuiusdam epistolae, quae hortatore Stephano Raichevich Ragusino, Caesaris a consilio, Viennae commorante, quo tempore Dalmatia Venetae provincia sub Augustissimi Caesaris dominationem se ultro dedit, elucubravi. Miseram ad illum longe ab omni consilio, ut publici eam iuris faceret; ille vero me inconsulto ac invito edidit, et tria misit exemplaria. Unum dolui, quod adnotationes non item ediderit maxime ad ea quae ad Dalmatas auctores spectant, utpote non omnibus manifesta.

Quod vero de Paulovichio nostro scribis, valde mihi iucundum est. Vir enim ille magni a me aestimatur et summopere diligitur. Cum eo mihi (licet hominem de facie minime novi, in quo tu me fortunatior) frequens est litterarum commercium, quod etiam inter nos, si ad eum mutuo dirigamus epistolas, perfacile haberi poterit. Sed quid ago? altera iam pagella procedit. Vale igitur et me tui studiosissimum aman-tissimumque credas velim. Iterum vale et me amare perge. Ragusae Kal. Febr. MDCCC.